Комитет по образованию Администрации
Тюкалинского муниципального района Омской области

от 20.01 .202Зг. JФ 09

В соответствии с Методическими рекомендациrIми по подготовке и

приклз

г.тюкалинск
О проведении итогового собеседования

по русскому языку 9 класс

проведению итогового собеседованиrI по русскому языку. Рособрнадзора оТ

22.|\.2022 Jф 04-435

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести итоговое собеседование по русскому языку в 9 классах

муниципапьных образовательных учреждениях Тюкалинского

муЕицип€tJIьного района Омской обюласти 08.02.2023 года.

2.Утвердить пунктом проведениrI итогового собеседованиrI

муницип€шьные общеобразовательные учреждения Тюкалинского

муниципапьного района Омской области.

З. Назначить ответственных за проведение итогового собеседования по

русскому языку в 9 классах муниципыIьных образовательных учрежденияХ
Тюка,цинского муниципа_пьного района Омской области.

4..VIуниципаJIьным обrцеобразовательным учреждениям ТюкаJIинского

муниципаIIьного района обеспечить отбор и подготовку специалистов,

привлекаемых к проведению итогового собеседования по русскому языку В

соответствии с регламентом организации и проведения итогового

собеседования по русскому языку в 9 классе и методическими

рекомендациями по оцениванию заданий итогового собеседования по

русскому языку:

-создать комиссию по оцениванию участников и заполнению протоколов

экспертов;
-назначить экзаменаторов-собеседников ;

-назначитъ технических специаJIистов для проведения итогового

собеседования,
-назначить организаторов вне аудитории;

-назначить общественных наблюдателей.

5.Ответственным за безопасность подать ходатайство в МО МВД
России
< Тюкалинский>

б. 08-09.02.202З года организовать передачу аудиозаписей , оригин€llrы

и копии отчетных форr результатов участников итогового собеседования в

Комитет по образованию
- Л.Н.Шестель и А.Ю.Радко , до |2.02.202З года организовать передф

аудиозаписей , оригинаJIы и копии отчетных форм результатов )пIастников
итогового собеседованиrI в КУ РИЩ.

7.Контроль исполнениrI приказа возложить на заместителя председателя

Комитета по образованию Янкову О.А.

Председатель
, [j

Комитета по образованию АТМР 1\ ,/Zczo
" _, ./ И,И.Мигунова(, .-, l_/

f'
(